Протокол А-13.27.13/Д от 05.04.2013 г.                                                                                 стр. 1 из 3
Протокол А-13.27.13/Д от 05.04.2013 г.                                                                                 стр. 4 из 4

УТВЕРЖДАЮ

Председатель
Конкурсной комиссии
________________ С.В. Яковлев
05 апреля 2013 г.
ПРОТОКОЛ № А-13.27.13/Д
заседания конкурсной комиссии департамента организации и проведения торгов
ОАО «АК «Транснефть» по лоту № А-13.27.13 «Автотранспортная техника
(лаборатории на шасси КамАЗ)»
05.04.2013          15-00                                                      г. Москва, ул. Наметкина, д. 12, стр. 1

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № А-13.27.13 «Автотранспортная техника (лаборатории на шасси КамАЗ)» (далее «Лот»).

Способ закупки: открытый конкурс в электронном с предварительным квалификационным отбором.
В состав Лота  включено 8 позиций.

Срок поставки по Лоту – с 30.05.2013 г. по 01.10.2013 г.
Начальная (максимальная) цена Лота составляет 79 369 483.17 руб. с учетом НДС.

Заказчики закупки:
- ОАО «Верхневолжскнефтепровод», 603600, г.Нижний Новгород, пер.Гранитный, д.4/1, генеральный директор - Левин Юрий Леонидович

- ОАО «Связьтранснефть», 117420, г.Москва, ул.Намёткина, д.12, генеральный директор - Вашкевич Виктор Иванович

- ОАО «Волжский подводник», 603152, г. Нижний Новгород, ул. Ларина, 19-А генеральный директор - Груздев Александр Алексеевич

- ОАО «Уралтранснефтепродукт», 450057, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Цюрупы, д.8, генеральный директор - Багаутдинов Наиль Явдатович

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д. 57,              тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о закупке размещено 26.12.2012 г. на сайтах: http://www.zakupki.gov.ru, http://www.transneft.ru/torgi и http://www.spbex.ru/ .
Изменение извещения о закупке размещено 15.01.2013 г. на сайтах: http://www.zakupki.gov.ru, http://www.transneft.ru/torgi и http://www.spbex.ru/ .
Согласно извещению:

· дата, время и место окончания приема заявок на участие в закупке – 01.03.2013 г. 15‑00 ч. (время московское) по адресу: 199026, г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2.
· дата, время и место вскрытия заявок на участие в закупке назначены на 06.03.2013 г. в 11-00 часов (время московское) по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, д. 12, стр. 1.
Участие в предварительном квалификационном отборе приняли 9 организаций. По итогам  предварительного квалификационного отбора к дальнейшему участию в конкурсе допущены 7 организаций:
- Закрытое акционерное общество «Межрегиональное объединение «ТЕХИНКОМ» (ЗАО «МРО «ТЕХИНКОМ»), ИНН 7712023392;
- Общество с ограниченной ответственностью научно-производственная фирма «АВЭК» (ООО НПФ «АВЭК»), ИНН 6662021290;
- Общество с ограниченной ответственностью  «РусКомТранс» (ООО «РусКомТранс»),       ИНН 5244015410;

- Открытое акционерное общество «Козельский механический завод» (ОАО «КоМЗ»),       ИНН 4009001415;

- Общество с ограниченной ответственностью  «Автофургон» (ООО «Автофургон»);             ИНН 2107902319;

- Общество с ограниченной ответственностью «Пеликан вэн» (ООО «Пеликан вэн»),          ИНН 5263093100;
- Общество с ограниченной ответственностью «Автоспектр-НН» (ООО «Автоспектр-НН»),    ИНН 5262096122.
В установленные сроки представлены 5 (пять) заявок на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке проведено в 11-00 ч.06.03.2013 г. по  адресу г. Москва, ул. Наметкина д. 12, стр. 1.
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Наименование участника
	Адрес участника
	Цена заявки

с НДС-18%, руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «РусКомТранс»

(ООО «РусКомТранс»)

Генеральный директор –

Елисеев Антон Валерьевич
дата подачи: 01.03.2013

время 11-55 мск
	606400, Россия, Нижегородская обл., г. Балахна, ул. Первомайская, д. 32

тел.:    (831) 296-11-77,

факс:  (831) 296-11-77
	64 369 000,00

	Открытое акционерное общество «Козельский механический завод»

(ОАО «КоМЗ»)

Генеральный директор –

Родин Владимир Андреевич
дата подачи: 01.03.13

время 12-25 мск
	249723, Россия, Калужская обл., г. Козельск, Заводская пл., д. 1

тел.:    (48442) 2-24-09,

факс:  (48442) 2-10-00
	64 879 999,96

	Закрытое акционерное общество  «Межрегиональное объединение «ТЕХИНКОМ»

(ЗАО «МРО «ТЕХИНКОМ»)

Генеральный директор –

Рогожкин Андрей Игоревич
дата подачи: 25.02.13

время 11-15 мск
	125362, Россия, г. Москва,

ул. Свободы, д. 8/4, стр. 1

тел.:    (495) 974-37-47,

факс:  (499) 946-98-14
	65 698 600,01

	Общество с ограниченной ответственностью «Автофургон»
(ООО «Автофургон»)

Генеральный директор –

Комаров Игорь Валериевич
дата подачи: 28.02.13

время 10-45 мск
	429430, Россия, Чувашская Республика, г. Козловка,

ул. Карла Маркса, д. 1
тел.:    (83534) 2-12-51,

факс:  (83534) 2-12-95
	70 870 400,00

	Общество с ограниченной ответственностью «Пеликан вэн»
(ООО «Пеликан вэн»)

Генеральный директор –

Трушков Александр Сергеевич

дата подачи: 01.03.13

время 11-25 мск
	603037, Россия, г. Нижний Новгород, ул. Торфяная, д. 8а
тел.:    (831) 462-20-03,

факс:  (831) 462-20-04
	74 558 871,71

Участники представили обеспечения заявок на участие в закупке:

	№

п/п
	Участник закупки
	Обеспечение заявки
	Сумма, руб.
	Срок действия

	1.
	ООО «РусКомТранс»
	п/п №1189 от 25.02.2013 г.
	2 000 000,00
	-

	2.
	ОАО «КоМЗ»
	п/п №1016 от 26.02.2013 г.
	2 000 000,00
	-

	3.
	ЗАО «МРО «ТЕХИНКОМ»
	п/п №365 от 19.02.2013 г.
	2 000 000,00
	-

	4.
	ООО «Автофургон»
	п/п №382 от 26.02.2013 г.
	2 000 000,00
	-

	5.
	ООО «Пеликан вэн»
	п/п №258 от 26.02.2013 г.
	2 000 000,00
	-

При проведении анализа представленных материалов отмечено:

ООО «РусКомТранс»:

- продукция не соответствует требованиям ОАО «АК «Транснефть»;

ООО «Пеликан вэн»:

- не представлены документы, подтверждающие, что в отношении участника не проводится процедура банкротства, участник в судебном порядке не признан банкротом, в отношении участника не открыто конкурсное производство.
Заявки на участие в закупке ОАО «КоМЗ», ЗАО «МРО «ТЕХИНКОМ» и ООО «Автофургон» соответствуют требованиям документации о закупке.
Заявки на участие в закупке ООО «РусКомТранс» и ООО «Пеликан вэн» не соответствуют требованиям документации о закупке.
Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Допустить к участию в конкурсе по лоту № А-13.27.13 «Автотранспортная техника (лаборатории на шасси КамАЗ)» заявки следующих организаций:

-
ОАО «КоМЗ»;

-
ЗАО «МРО «ТЕХИНКОМ»;

-
ООО «Автофургон».

2. Отказать в допуске к участию в конкурсе по лоту № А-13.27.13 «Автотранспортная техника (лаборатории на шасси КамАЗ)» заявки следующих организаций:
-
ООО «РусКомТранс»;

-
ООО «Пеликан вэн».
Решение принято единогласно.

Подписи:
	Колесников В.А.

	Санатин Д.В.

	Казаков Ю.А.

	Малышев Н.Б.

	Романов С.Е.

	Бабешко М.Ю.

	Лучкин А.С.

	Топорова Е.Д.

	Антоник И.В.

	Абизгильдин Ш.У.

PAGE
4